coviam Regni caput, relicta Gnesna, condidit,
arcem colli Vavelo imposuit, iudicesque pri-
vatarum controversiarum per loca constituit:
in huius scopuli seu collis antro, qvod hodie-
num visitur, draconem holophagum, immane
monstrum, habitasse Scriptores Polonici tra-
dunt, qui viciniam omnem devorandis pecu-
dibus iumentis & hominibus vastaverat, quem
Cracus obiecta corporum pice ac sulphure ef-
fertorum esca confecit. GVAGNINVS in Sar-
matia Europaea refert, quod Cracus pellem vi-
tuli excoriat sulphure, nitro & pice impleri,
& ad antrum draconis obiici iussit, quam ef-
cam dum deglutiisset draco, ignis conceptus
belluae viscera torruerit, quae deinde in Vi-
stula tam diu aquam sorperat, quoisque me-
dia rumperetur. Moriens Cracus in Lassitino
monte ultra Vistulam e conspectu Civitatis si-
to sepeliri voluit. Vid. MARTIN. CROME-
RVS lib. 1. & 2. de O. & R. G. P. & SA-
LOM. NEVGEBAVER lib. 2. Hist. Polon.

§. III. Iustis Craco gentili ritu persolu-
tis, Poloni Cracum II. elegerunt, & in patern-
um solium evexerunt, quem Lechus ambiti-
one dominandi turgens, per speciem vena-
tionis in sylvam eductum interemit & simula-
to luctu honorifice sepelivit, Principatu sibi
scelerate rapto. VINCENTIVS KADLVK
vivente

vivente adhuc patre fraticidium ab eo patratum, sed mortuo demum patre, & iam Lecho II. regnante, scelus patefactum esse memorat. Postquam Lechi facinus innotuit, missus in exilium est fraticida, & vita infeliciter defunctus. Mortuo utroque fratre, tam gratam sui memoriam Cracus Princeps apud Polones reliquerat, ut Venda eius unica filia unanimi populi consensu ad imperii fastigium evocata sit. Erat illa formosissima & pulcherrima omnino virgo, ut pulchritudine sua plurimos Principes ad se alliceret, & veluti hamo pisces caperet, unde Vanda & Venda (quae dictio Sclavis hamum significat) appellata est. Fuit ea tempestate Rittigerus, (GVAGNINO Rithagoras, & IOANNI MICRAELIO lib. 2. Chron. Pomer. §. 1.2. Rudigerus Rugianorum Princeps dictus) illustris & potens Teutonum Heros, qui pulchritudine atque prudentia virginis commotus, illam per Paranymphos & Oratores suos coniugem sibi petivit; verum illa alicui se nupturam negans, respondit, Principem, quam Principis uxorem, se malle: quamobrem Rittigerus putans, se ab ea contemni, bellum Poloniae indixit, terroreque & vi ad coniugium eam cogi posse spersbat; illa e contra cum expeditis suorum copiis adventanti hosti ad fines Sarmatici Regni occurrit, eumque cruentis chabibus

dibus fudit. Ipse autem fuga elapsus, prae pudore, quod virginis manu fusus fugatusque fuerit, mortem sibi concivit. Vanda triumphans Cracoviam ingressa, nec contenta victimas alias obtulisse, seipsem Diis suis devotam in Vistulam praecipitavit. Inventum postea ipsius cadaver supra amnem Dlubniam, aggetto ibidem tumulo, unde subiacenti pago Mogale nomen, gentili ritu sepultum est. Cum nemo Regiae stirpis, Venda fatis erepta, super esset, commutata rursus est Reipublicae forma, atque a duodecim Palatinis iterum Poloniae Regnum aliquamdiu administratum esse fertur. Vid. CROMERVS & NEVGEBAVER II. cc. ALEXANDER GVAGNINV in Sarmatia Europaea in vita Vendae. MARTINVS BIELSKI in Chron. Polon. fol. 33. polonicis typis edito.